
                                                                                                                                                         PATVIRTINTA 
                                                                                                                     Vilniaus lopšelio-darželio ,,Pelėda“ 
                                                                                                                       Direktoriaus 2024 m. liepos  9 d. 
                                                                                                                                                  įsakymu Nr. V-75 

 

 

 

TARPTAUTINIO IKIMOKYKLINIŲ UGDYMO ĮSTAIGŲ PROJEKTO 

„VILKAS ŽEMYNĖLIS IEŠKO DRAUGŲ” 

NUOSTATAI 

2024 m. 

  Vilnius 

I. Bendrosios nuostatos 

1.Tarptautinio ikimokyklinių ugdymo įstaigų projekto  „Vilkas Žemynėlis ieško draugų”  nuostatai 

reglamentuoja projekto tikslą, uždavinius, dalyvius, projekto organizavimo trukmę, reikalavimus 

projekto dalyviams, organizavimo tvarką.  

1. Tarptautinis projektas „Vilkas Žemynėlis ieško draugų”, skirtas bendrystės ir bendradarbiavimo 

puoselėjimui tarp Lietuvos ikimokyklinių ugdymo įstaigų ir užsienio lituanistinių mokyklėlių. 

2. Projektą organizuoja Vilniaus lopšelis- darželis „Ozas” (adresas  Gelvonų g. 24, LT – 07178, 

Vilnius, tel. +37052463323 el. paštas rastine@ozas.vilnius.lm.lt)  ir Vilniaus lopšelis-darželis 

„Pelėda” (adresas Musninkų 10, LT-07184 Vilnius, tel.+37052418627, el. paštas 

rastine@peleda.vilnius.lm.lt). 

mailto:rastine@ozas.vilnius.lm.lt
mailto:rastine@ozas.vilnius.lm.lt
mailto:rastine@ozas.vilnius.lm.lt
mailto:rastine@peleda.vilnius.lm.lt


 

3. Projektą kuruoja Vilniaus miesto ikimokyklinio ugdymo skyriaus vyriausioji specialistė Graciana 

Jagello.  

 

 

                                                                      II. Tikslas 

 

4. Skatinti Lietuvos ikimokyklinių ugdymo įstaigų bendravimą, bendradarbiavimą su Užsienio 

lituanistinių mokyklėlių bendruomenėmis, stengiantis palaikyti lietuvišką paveldą ir tradicijas 

diasporoje.  

 

III. Uždaviniai 

5.1 Įvairių interaktyvių veiklų pagalba (pokalbiai, pažintinės kelionės, fotografavimas, filmavimas, 

istorinių ir gamtos objektų, tradicijų pažinimas) skatinti vaikus domėtis vieni kitų kultūra, istorija, 

tradicijomis, papročiais, ieškoti bendrų sąsajų. 

5.2 Skaitmeninių technologijų pagalba dalyvauti bendrose veiklose, švęsti Lietuvos tradicines 

šventes. 

5.3. Dalintis gerąją patirtimi tarp Lietuvos ir Užsienio lituanistinių mokyklėlių. 

IV. Vykdymo laikas 

6. Projekto vykdymo laikas 2024. 05-2025.05  

 

V. Dalyviai 

7. Projekte gali dalyvauti Lietuvos ikimokyklinių ugdymo įstaigų ir užsienio lituanistinių 

mokyklėlių ugdytiniai, mokytojai, tėvai/globėjai. 

 

VI. Konkurso sąlygos 

8. Projektas paskirstytas į tris etapus: 

8.1. Pirmasis etapas: 

Susipažinimas. Prisistatymas.  

Žaislinis vilkiukas Žemynėlis „keliaus“ po mokyklėles (Lietuvos ir užsienio) su prašymu, kad kartu 

su vaikais nusifotografuotų jų mokyklėlės aplinkose, įdomesnėse istorine prasme ar gamtos vaizdais 

vietovėse. Galbūt vaikai pasiims „vilkiuką Žemynėlį“ į namus ir kartu su tėveliais, lankydami 



įdomesnes  vietas ar namų lauko erdves, jas nufotografuos. Nuotraukas su trumpu aprašymu siųs į 

šiam projektui  sukurtą FB grupę pavadinimu „Vilkas Žemynėlis ieško draugų“. ( Pirmasis etapas 

iki 2024 spalio10 d.).                                                                                                   

 

8.2. Antras etapas:   

Lietuviškų šaknų paieška. 

a. Kartu su žaisliniu vilkiuku ieškosime lietuviškų šaknų lituanistinėse mokyklėlėse. Užsienio 

lituanistinių mokyklėlių vaikai turėtų pasidomėti iš kokių Lietuvos miestų, miestelių ar vietovių 

galėtų būti kilę jų tėvai, seneliai, proseneliai, kiti giminaičiai.  

b. Lietuvos ikimokyklinių ugdymo  įstaigų „Ozas“, „Pelėda“ vaikai su mokytojais, tėveliais sukurtų 

pažintinius filmukus apie tas vietoves ir nusiųstų savo draugams. Filmuko, pristatančio vietoves, 

pabaigoje, būtų nesudėtingos užduotėlės, kurias „vilkas Žemynėlis“ pakviestų vaikus atlikti 

lituanistinėse mokyklėlėse su savo mokytojais.  

c. Norėdami grįžtamojo ryšio, prašysime nufotografuoti ir atsiųsti nuotraukas, kaip sekėsi vaikams 

atlikti užduotis. (Antras etapas iki lapkričio 22d.).  

8.3. Trečias etapas:  

Bendras Lietuvos tradicinės šventės minėjimas. 

Kartu švęsime bendrai pasirinktą tradicinę Lietuvos šventę, esant galimybei, tiesioginės transliacijos 

metu. Kiekviena mokyklėlė paruoštų po vieną trumpą pasirodymą (žaidimas, šokis, daina ir pan.). 

Suderinę laiką  galėtume jungtis į tiesioginę transliaciją, o kas negalėtų- savo šventės video  įrašą 

patalpintų FB grupėje „Vilkas Žemynėlis ieško draugų“.  

VII. Baigiamosios nuostatos 

 

9. FB grupėje „Vilkas Žemynėlis ieško draugų“ talpinsime visą informaciją susijusią su šiuo projektu, 

bendras mūsų veiklas, dalyvių siųstas nuotraukas, kurtus video įrašus. 

10.Esant poreikiui veiklas ir datas galima koreguoti. 

11.Visi tarptautinio projekto „Vilkas Žemynėlis ieško draugų“ dalyviai bus apdovanoti padėkomis. 


